Osman el-Çerhî Kabil ile Kandehar arasındaki Çerh’te

dünyaya gelmiştir. O, Nakşbendîliğin kendisine nispet edildiği Bahâeddîn
Nakşbend sonrası tarikatın sürekliliğindeki önemli isimlerden biridir.1
Bahâeddin Nakşbend’in halifelerinden birisi olması hasebiyle Yakub-ı
Çerhî’nin(ö. 851/1447) ortaya koyduğu eserler, tarikatın erken dönem doktriner
yapısı hakkında da fikir vermektedir.

Hz. Musa ve Hızır kıssası; Hızır’ın kimliği, ilm-i ledün, velâyet-
nübüvvet, ricalu’l-gayb, kötülük, kader, mevzuyla alakalı rivayetlerin sıhhatine
dair meseleleriyle tasavvuf dışında hadis, fıkıh, kelam ve tefsire de konu
olmaktadır.

abdest almaya başladığında bir miktar su sepete sıçramış,
balık canlanıp denize atlayarak tünel gibi suda oluşan bir yolu bulup gitmişti.17

14 Ayetlerin mealinde Diyanet Vakfı Yayınları esas alınmıştır.
15 Makalede yer verilen âyetlerin tefsirinde, yakın dönem, coğrafya ve Nakşîlik gibi ortak

yönler sebebiyle Nimetullah Nahcuvânî’nin (ö. 920/1514) tefsirini tercih ettik. Bk.
Nimetullah Nahcuvânî, el-Fevâtihu’l-İlâhiyyeve’l-mefâtihü’l-gaybiyye, çev.: Ali İhsan
Türcan, Ankara 2014, c. 2, s. 181.

16 Nahcuvânî, el-Fevâtihu’l-İlâhiyye, c. 2, s.